(4597), representado pela Agencia Marítima MSC MEDITERRANEAN SHIPPING
DO BRASIL LTDA, CNPJ 02.378.779/0001-09, lavrada por intermédio do Auto de
Infração e Notificação nº 1293_00214/2024 - pelo Núcleo de Fiscalização do
Tráfego Internacional - NFTI/PF - Porto do Rio de Janeiro, na data de 25/12/2024,
no valor de R$ 1.250,00 (Hum mil e duzentos e cinquenta reais), tendo em vista
infração ao disposto no art. 109, V, da Lei nº 13.445/2017, posto que constatado
que a embarcação MSC VILDA X, com bandeira da LIBÉRIA, transportou para o
Brasil tripulante, de nome YUNTONG WANG, de nacionalidade chinesa, portador